Landeshauptstadt Stuttgart Referat Wirtschaft/Finanzen und Beteiligungen Gz: WFB GRDrs 943/2010

Stuttgart, 07.12.2010

Vertretung der Stadt in Aufsichtsräten - Änderungen -

## Beschlußvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Ausschuss für Wirtschaft und Wohnen	Vorberatung	nicht öffentlich	17.12.2010
Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich	27.01.2011

## Beschlußantrag:

Folgenden ab Beschlussfassung wirksamen Änderungen bei der Vertretung der Stadt in den Aufsichtsräten der nachstehenden Unternehmen wird zugestimmt:

Gremium	bisher	neu
BioRegio STERN Management GmbH	Dr. Klaus Vogt	Ines Aufrecht
Regio Stuttgart Marketing- und Tourismus GmbH	Dr. Klaus Vogt	Markus Vogt
Stuttgart Marketing GmbH	Dr. Klaus Vogt	Markus Vogt
Stuttgarter Wohnungs- und Städtebaugesellschaft mbH (Gaststatus)	Dr. Klaus Vogt	Ines Aufrecht

# Begründung:

Auf Grund des Ausscheidens von Herrn Dr. Klaus Vogt als Leiter der Abteilung Wirtschaftsförderung sollen die von ihm bisher wahrgenommenen Mandate in Aufsichtsräten städtischer Beteiligungsunternehmen künftig von den im Beschlussantrag genannten Personen übernommen werden.

## Finanzielle Auswirkungen

## **Beteiligte Stellen**

Michael Föll Erster Bürgermeister

Anlagen